
Pag. 1 di 2 

 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “FALCONE-BORSELLINO” 

  Via Cassala, 15 - 70132 – Bari (BA) - tel.: 080 5741819 
cod. fisc.: 80006360723  -  cod. mecc.:  BAIC80600P – sito web: www.falcone-borsellino-ba.edu.it  

 e-mail: baic80600p@istruzione.it - baic80600p@pec.istruzione.it  

_________________________________________________________________________________________ 
 

    Bari, 8 novembre 2022  
 
 
 

All’Albo – Sito web  
Al DSGA  
ATTI  
 
 

OGGETTO: Determina a contrarre per acquisto targa pubblicitaria progetto 13.1.3A-FESRPON-
PU-2022-38 “Edugreen: laboratori di sostenibilità per il primo ciclo” – C.U.P.: C99J22000090006.  
Affidamento diretto ai sensi del D. Lgs. 50/2016, art. 36, c. 2, lett. a).  
 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTA la legge n. 241/90 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di 
accesso ai documenti amministrativi”;  

VISTA la legge n. 59/97 “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti alle regioni ed 
enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione amministrativa”;  

VISTO il D.P.R. n. 275/99 “Regolamento recante norme in materia di autonomia delle istituzioni 
scolastiche” ai sensi della L. 59/1997, art. 21;  

VISTO il D.Lvo n. 165/2001 “Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze delle 
amministrazioni pubbliche”;  

VISTO il D.Lvo 18/04/2016 n.50 “ Nuovo Codice dei contratti pubblici di lavori, servizi e forniture”;  

VISTO il D.I. 129/2018 “Regolamento gestione amministrativo contabile Istituzioni Scolastiche”;  

TENUTO CONTO delle funzioni e dei poteri del Dirigente Scolastico in materia negoziale, come 
definiti dall'art. 25, c. 2, del D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165, dall’art. 1, c. 78, della L. n. 107/2015 e 
dagli artt. 3 e 44 del succitato D.I. 129/2018;  

VISTO il Regolamento d’Istituto, che disciplina le modalità di attuazione delle procedure di 
acquisto di lavori, servizi e forniture approvato dal Consiglio di Istituto, nella seduta del 12/12/2019 
con delibera n. 20;     

VISTO il Programma Annuale 2022;  

VISTA la nota del Ministero dell’Istruzione prot. n. AOODGEFID-0042550 del 02/11/2021 relativa 
a: “Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e 
ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 - Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo 
di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU. Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) 
“Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e 
delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – 
Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia - Avviso 
pubblico prot.n. 50636 del 27 dicembre 2021 “Ambienti e laboratori per l’educazione e la 

http://www.falcone-borsellino-ba.edu.it/
mailto:baic80600p@istruzione.it
mailto:baic80600p@pec.it




Pag. 2 di 2 

 

formazione alla transizione ecologica”. Azione 13.1.3 – “Edugreen: laboratori di sostenibilità per il 
primo ciclo”, con cui si assegna a questa Istituzione Scolastica, per la realizzazione del progetto: 
13.1.3A-FESRPON-PU-2022-38 “Edugreen: laboratori di sostenibilità per il primo ciclo” – C.U.P.: 
C99J22000090006, la somma di € 25.000,00;  

TENUTO CONTO dell’obbligo posto in capo all’Istituzione Scolastica di pubblicizzare l’attività di cui 
al progetto 13.1.3A-FESRPON-PU-2022-38 “Edugreen: laboratori di sostenibilità per il primo ciclo” 
– C.U.P.: C99J22000090006; 

ACCERTATA la sussistenza di copertura finanziaria; 

VERIFICATO che per i beni di cui all’oggetto non vi sono convenzioni Consip attive; 

TENUTO CONTO del principio di rotazione degli affidamenti “sotto soglia”;  

INDIVIDUATA l’azienda Graziano Incisioni  di Bari (BA) in grado di fornire i beni di cui all’oggetto 
la cui offerta economica è congrua rispetto ai prezzi di mercato;  
 

DETERMINA 
 

Art. 1 – La premessa è parte integrante del presente provvedimento.  

Art. 2 – Si procede all’acquisto di n. 1 targa pubblicitaria per il progetto 13.1.3A-FESRPON-PU-
2022-38 “Edugreen: laboratori di sostenibilità per il primo ciclo” – C.U.P.: C99J22000090006, così 
come specificato nel buono d’ordine, mediante affidamento diretto, ai sensi del D. Lgs. 50/2016, 
art. 36, c. 2, lett. a), individuando l’operatore economico “Graziano Incisioni di Bari (BA), p. i.v.a.: 
06772800725”.  

Art. 3 – L’impegno di spesa, contenuto nei limiti di € 75,00 oltre I.V.A., è imputato al Programma 
Annuale 2022.  

Art. 4 – Si assegna l’incarico di esecuzione del presente provvedimento al Dsga.  

Art. 5 – Responsabile Unico del Procedimento è il Dirigente Scolastico.  
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  
          Fiorenza UNCINO 

 
   

 


		2022-11-08T09:21:10+0100
	FIORENZA UNCINO




